
Página 101   02 de Setembro de 2024 Nº 28.819Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1616459#101#1625195>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2024/03949 - SIAG nº 0003949/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna 
público o Edital, que visa a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO E 
MEIO AMBIENTE”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 03 de setembro de 
2024, até às 13h45min do dia 16 de setembro de 2024, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 16 de setembro de 
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte 
endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. No caso de dúvidas, os 
interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (065) 99214-5804 
(suporte SIAG) ou (065) 99339-9207 (e-fornecedor) ou por meio do 
endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 29 de agosto de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1616459#101#1625195/>

Protocolo 1616459

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1616591#101#1625329>

AVISO DE REPETIÇÃO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA   - EDITAL n. 44/2024

Processo n. SINFRA-PRO/2024/06259 - OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para a execução da obra de implantação e 
pavimentação da interseção da rodovia MT-250, trecho: Entr° MT-175 (A) 
- Ribeirão Caité (Mirassol D’Oeste/Glória D’Oeste), subtrecho: Interseção 
- km 26,6, com extensão de 0,52km, localizado no município de Mirassol 
D’Oeste/MT. Lote: ÚNICO. A Comissão de Contratação da SINFRA/
MT, torna público que em razão da Concorrência Pública nº 35/2024, ter 
sido DESERTA, COMUNICA aos interessados que o procedimento será 
REPETIDO, em sessão pública a ser realizada no dia 17/09/2024, às 
09h00min (horário local). Entrega e envio das propostas e documentos 
de habilitação no SIAG: de 02/09/2024 a 16/09/2024, período integral, e no 
dia 17/09/2024 até as 08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 17/09/2024 às 09h00min (horário de Cuiabá/MT), através 
do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. 
EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e 
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 30 de agosto de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT
<#E.G.B#1616591#101#1625329/>

Protocolo 1616591

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1616652#101#1625395>

AVISO DE NOVO EDITAL E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024/

SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2023/29552 E SIAG Nº 0029552/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
PUBLICAÇÃO DO NOVO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024/SESP-MT, cujo objeto é o registro 
de preços para futura e eventual contratação de serviço de locação de 
conjunto de equipamentos de inspeção corporal (escaner corporal), raio x de 
bagagens e detector de metais, com sistema de controle e gerenciamento 
de risco de acessos via registro e controle de imagens integradas, incluindo 
adequação e integração de periférico(s), equipamento(s) e sistema(s) 
legado(s), assistência técnica.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 02/09/2024 a 
16/09/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2024 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
acessível por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/
pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos
(em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1616652#101#1625395/>

Protocolo 1616652
<#E.G.B#1616654#101#1625396>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/54320 E SIAG Nº 0054320/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024/SESP, cujo objeto 
é Contratação de solução integrada visando a captação, transmissão, 
armazenamento, gestão e custódia de evidências digitais obtidas por 
câmeras corporais (body cams).

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
001 MOTOROLA 

SOLUTIONS 
LTDA

10.652.730/0007-16 R$ 2.484.000,00.

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 2.484.000,00(dois milhões quatrocentos e 
oitenta quatro mil).

Cuiabá-MT, 30 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1616654#101#1625396/>

Protocolo 1616654

HASH: 8dad83dee2e726279835a7f09a94b92f. Juntado em 02/09/2024 14:24:22 por KARINE ALMEIDA. 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
Y
S
X
2
3
N
8
5
D
X
U
6
J
3
C
H
.

0003949/2024 - Página 804


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-30T20:27:45-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




